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Śmieci

Od 1 lutego 2022 roku w Czeladzi stawka za odbiór odpadów komunalnych wzrośnie do 33 zł od
osoby, a kiedy nie będziemy segregować odpadów opłata wyniesie 66 zł.

Od 1 lutego 2022 roku wzrośnie opłata za wywóz śmieci. Taką decyzję podjęli radni na ostatniej sesji Rady
Miejskiej w Czeladzi. Za podwyżką było 17 rajców.

- Nie lubię przekazywać złych wiadomości, ale czas poinformować, że od lutego przyszłego roku koszt
opłaty za wywóz i utylizację śmieci na mieszkańca wyniesie 33 zł. Opłata, jaka będzie obowiązywała od
lutego, wynika z kwoty ofertowej, złożonej przez firmę Alba (jedyna oferta), podczas zakończonego
przetargu. Przewidywany przez oferenta koszt wywozu śmieci z naszego miasta, przez kolejne dwa lata,
będzie wynosił ponad 19 mln zł i jest o 4 mln zł wyższy niż dotychczasowy – przekazał Zbigniew
Szaleniec, burmistrz Czeladzi.

Podwyżka jest nieunikniona

Podwyżka jest nieunikniona. Od przyszłego roku obowiązywać będzie nowa umowa na odbieranie i
zagospodarowanie odpadów. Umowa będzie obowiązywać w okresie od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia
2023 roku.

W postępowaniu przetargowym na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych wpłynęła tylko jedna
ważna oferta złożona przez konsorcjum firm ALBA. Oferta została złożona na kwotę 19 299 384,00 zł i
jest wyższa od obecnie funkcjonującej umowy o prawie 4 mln złotych.

Aktualne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie zapewniają spełnienia
samofinansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie oraz nie zabezpieczają
potrzeb finansowych na pokrycie kosztów realizacji nowej umowy. W związku z tym konieczna była zmiana
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ich wysokości.

Skąd nowe stawki?

Na tak znaczny wzrost kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami wpływ mają między
innymi: znaczący wzrost cen paliwa, energii elektrycznej, a także płacy minimalnej oraz fakt, że
wytwarzamy coraz więcej śmieci.

Stawka za odbiór i zagospodarowanie odpadów wnoszona przez mieszkańca Czeladzi za miesiąc została
obliczona w następujący sposób:

wartość umowy z aktualnie prowadzonego postępowania przetargowego wynosi: 19 299 384,00 zł
wartość umowy na funkcjonowanie PSZOK na terenie miasta na rok 2022 oraz szacunkowa wartość
umowy na rok 2023: 1 471 705,54 zł
szacowane koszty administracyjne systemu w okresie dwóch lat: 900 000,00 zł
edukacja ekologiczna: 60 000,00 zł
usuwanie odpadów z miejsc nie przeznaczonych do ich składowania lub magazynowania: 160 000, 00
zł
koszty wyposażenia terenów przeznaczonych do użytku publicznego w pojemniki i worki do zbierania
odpadów komunalnych (budowa altan śmietnikowych): 100 000,00 zł
liczba mieszkańców ujętych w systemie wg złożonych deklaracji: 27 652.

Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami w gminie w okresie 2 lat będą kształtować się
na szacowanym poziomie 21 991 089,54 zł, co po podzieleniu przez liczbę mieszkańców w podziale na 24
miesiące określa kwotę stawki na poziomie 33 zł od osoby miesięcznie. W przypadku osób, które nie
będę segregować, ustalono stawkę w wysokości 66 zł.

Ustalona stawka pozwoli na prawidłowe funkcjonowanie systemu i pokrycie jego kosztów oraz spełnienie
przez gminę obowiązków zapisanych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

- Zgodnie z danymi złożonymi w ofercie wzrost opłat spowodowany jest ciągle rosnącą ilością
produkowanych przez nas śmieci, rosnących kosztów energii, paliwa, kosztów pracy oraz obowiązkowych
opłat marszałkowskich. Szczególnie pierwszy powód, czyli rosnąca ilość śmieci wydaje się nie mieć końca.
Ilość poremontowego gruzu, wyrzucanych mebli, wyrzucanych sprzętów gospodarstwa domowego, plastiku
i kartonów z opakowań sklepowych i wysyłkowych, od kilku lat stałe rośnie. Z segregacją co prawda jest
coraz lepiej, ale daleko od ideału. Nie chcemy jednak stosować odpowiedzialności zbiorowej, dlatego
nikomu jeszcze za brak segregacji nie naliczaliśmy obowiązującej podwójnej stawki. Wszystko to powoduje,
że stawki za odbiór śmieci rosną i rosną. Żeby nieco osłodzić tę złą wiadomość zwrócę uwagę, że nową
stawką tylko dogonimy wielu naszych sąsiadów i to nie wszystkich, a oni w większości przetargi mają
dopiero przed sobą. Więc, choć to mała pociecha - jest szansa, że nasze opłaty - za chwilę znów będą niższe
niż u większości naszych sąsiadów – wyjaśnia burmistrz Zbigniew Szaleniec.

Nowe stawki obowiązywać będą od 1 lutego 2022 roku.


